



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2024 № 39
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 01 ноября 2021 г. № 397 «О порядке формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Псковской области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»

На основании части 3 статьи 6 и части 5 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановления Правительства Российской Федерации от 15 октября 2020 г. № 1694 «Об утверждении примерной формы государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, примерной структуры государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере и общих требований к форме отчета об исполнении государственных (муниципальных) социальных заказов на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» Правительство Псковской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 01 ноября 2021 г. № 397 «О порядке формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Псковской области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановления Правительства Российской Федерации от 15 октября 2020 г.» заменить словами «постановления Правительства Российской Федерации от 15 октября 2020 г. № 1694;

2) в пункте 5 слова «первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.» заменить словами «первого заместителя Губернатора Псковской области Емельянову В.В.»;

3) в Положении о порядке формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Псковской области, утвержденном указанным постановлением (далее - Положение):

а) в абзаце третьем пункта 1 слова «органы исполнительной власти Псковской области» заменить словами «исполнительные органы Псковской области»;

б) в пункте 2 слова «органы исполнительной власти Псковской области» заменить словами «исполнительные органы Псковской области»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова «частью 2 статьи 28 Федерального закона №189-ФЗ.» заменить словами «частями 2 и 2.1 статьи 28 Федерального закона №189-ФЗ.»;

в абзаце втором слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

г) в пункте 18 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

д) в форме государственного социального заказа на оказание

государственных услуг в социальной сфере, приведенной в приложении к Положению:

в наименовании подраздела 3 раздела I слово «(муниципальном)» исключить;

разделы II и III изложить в следующей редакции:

**III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания государственной услуги в социальной сфере
(государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) в очередном
финансовом году и плановом периоде**

Наименование государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) <16>	Уникальный номер реестровой записи <16>	Содержание государственной услуги (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) <16>	Условия (формы) оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) <16>	Категории потребителей государственных услуг в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) <16>	Год определения исполнителей государственных услуг в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) <19>	Место оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) <20>	Показатель, характеризующий качество оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) <4>			Значение показателя, характеризующего качество оказания государственной услуги в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) <24>	Предельные допустимые возможные отклонения от показателя, характеризующего качество оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) <25>	
							наименование показателя <16>	единица измерения				
1	2	3	4	5	6	7		8	9	10	11	12

Руководитель

(уполномоченное лицо)

« _____ » _____ 20__ г.»;

_____ (должность)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О.)

в сноске «<1>» слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

в сноске «<5>» слова «частью 2 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ» заменить словами «частями 2 и 2.1 статьи 28 Федерального закона № 189-ФЗ»;

в сноске «<22>» цифры «12 - 15» заменить цифрами «13 – 16»;

в сноске «<24>» после слова «Заполняется» дополнить словами «путем включения числовых значений показателей, характеризующих качество оказания государственных услуг в социальной сфере, определяемых уполномоченным органом,»;

4) в форме отчета об исполнении государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Псковской области, на 20__ год и на плановый период 20__ - 20__ годов, утвержденной указанным постановлением:

а) в наименовании раздела I после слов «в социальной сфере» дополнить словами «(далее также – государственная услуга)»;

б) раздел II изложить в следующей редакции:

«II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг, составляющих укрупненную государственную услугу)

Наименование государственной услуги <6>	Уникальный номер реестровой записи <6>	Содержание государственной услуги <6>	Условия (формы) оказания государственной услуги <6>	Категория потребителей государственных услуг <6>	Год определения исполнителей государственной услуги <6>	Место оказания государственной услуги <6>	Показатель, характеризующий качество оказания государственной услуги			Значение планового показателя, характеризующего качество оказания государственной услуги <6>	Значение фактического показателя, характеризующего качество оказания государственной услуги <10> на «_»_20_ год <2>	Значение предельного допустимого возможного отклонения от показателя, характеризующего качество оказания государственной услуги <6>	Значение фактического отклонения от показателя, характеризующего качество оказания государственной услуги <14>	Количество исполнителей услуг, выполнивших государственное задание, соглашение, с отклонениями, превышающими предельные возможные отклонения от показателя, характеризующего качество оказания государственной услуги (государственных услуг, составляющих укрупненную государственную услугу), определенные государственным социальным заказом <15>	Доля исполнителей услуг, выполнивших государственное задание, соглашение, с отклонениями от показателей, характеризующих качество оказания государственной услуги, превышающими предельные возможные отклонения от показателя, характеризующего качество оказания государственной услуги <16>
							наименование показателя <6>	единица измерения							
								наименование <6>	код по ОКЕИ <6>						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
															»;

в) в сноске «<1>» слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

г) в сноске «<2>» слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

д) в сноске «<4>» слова «частью 2 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ» заменить словами «частями 2 и 2.1 статьи 28 Федерального закона № 189-ФЗ».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников